
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto   Magistrale   Statale  “L. Pietrobono” 
Liceo  Linguistico - Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Classico 

Piazza S. Maria Maggiore, 6 - 03011 ALATRI (Fr) - Tel. 0775/435157- fax 0775/257524 – codice fiscale 80012730604 

Sito Web : liceoalatri.it  -  e-mail : frpm08000l@istruzione.it   - PEC: frpm08000l@pec.istruzione.it 

                                                                                                                     

 

 

Al Sito web 

Al DSGA 

All’Albo 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-577 

CUP: D59J21013190006 

CIG: Z2B34D029B  - lotto 1 

CIG: ZBD34D01C2 – lotto 2 

 

Oggetto: Nomina per la Commissione  per RDO MEPA N. 2953080 per l’acquisizione di 
Monitor digitali interattivi per la didattica e dispositivi informatici per la 
digitalizzazione amministrativa, per un importo a base d’asta pari a € 43.776,11 
(IVA esclusa) ovvero € 53.394,65 IVA inclusa ( IVA pari a euro 9.628,54), con 
aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo 

 

 

 

 

mailto:frpm08000l@istruzione.it
mailto:frpm08000l@pec.istruzione.it


 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO   il R.D. 18/11/1923 n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924 n.827 e ss.mm.ii;  

 VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  la Legge 15/03/1997 n.59, concernente la “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la Riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  Il Codice dei Contratti pubblici, così come modificato dal Decreto Legislativo 
19/04/2017 n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18/04/2016 n.50; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’istituto n.285 
del 1° Marzo 2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTA a propria determina a contrarre prot.n.1709 del 03/02/2022 finalizzata all’avvio 
di una procedura negoziata di acquisto mediante il Mercato Elettronico della 
P.A. (MEPA) RdO ai fini dell’acquisizione e dell’installazione delle forniture 
previste nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”. 

VISTA l’indagine di mercato effettuata su ME.PA. il 01/02/2022;per l’acquisto dei beni 
previsti dal presente PON ; 

CONSIDERATO che sono pervenute entro il 18 FEBBRAIO 2022 termine ultimo stabilito per la 
presentazione delle richieste, DUE manifestazioni di interesse da parte di Ditte 
interessate a partecipare alla RDO sul MEPA; 

VISTO che in data 03/02/2022 Prot. n. 1709 questa scuola ha pubblicato la RDO n. 
2953080 invitando le n.5 Ditte individuate come fornitori su ME.PA. in seguito 
ad indagine di mercato; 

 

 

 



 

 

 

VISTO che il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 

CONSIDERATO l’art.77 del D.Lgs n.50 del 2016 ai sensi del quale è necessario procedere alla 
nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto; 

 che ai fini della composizione della Commissione, i Sigg. dispongono di 
competenze adeguate per la valutazione delle offerte di cui alla RDO di che 
trattasi, atteso che: 

 La Prof.ssa Simona Scarsella presidente della Commissione per poter 
operare sulla piattaforma ME.PA. ; 

 La Prof.ssa Castagnacci Fabiola membro del team digitale; 
 Il Prof. Scarchilli Daniele responsabile del Comitato tecnico scientifico 

interno; 
 il Signor Pagliarella Antonio assistente di laboratorio; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcune delle 
condizioni ostative previste dall’agli artt. 77 del D.Lgs 50/2016 e 51 del C.p.c., 
e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai candidati alla gara RDO; 

 

VISTO CHE  che la scrivente dirigente scolastica, individuata quale responsabile del 
procedimento, provvederà ai sensi della Legge 07/08/1990 n.241 ad 
avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura degli 
ulteriori adempimenti di propria competenza; 

 

   

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

ART.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

ART.2 

La Commissione di aggiudicazione per la valutazione delle offerte tecnico-economiche relative alla 
procedura di affidamento, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, della fornitura delle 
dotazioni di cui alla RDO su ME.PA. N. 2953080   

 La Prof.ssa Simona Scarsella presidente della Commissione ; 

 La Prof.ssa Castagnacci Fabiola membro del team digitale; 

 Il Prof. Scarchilli Daniele responsabile del Comitato tecnico scientifico interno; 

 Il Signor Pagliarella Antonio assistente di laboratorio; 

ART.3 

I lavori della Commissione di aggiudicazione saranno svolti con i criteri indicati nella RDO su ME.PA. N. 
2953080. Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 
operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Simona Scarsella 

Documento firmato digitalmente 

 


